

COMUNE DI MONGIUFFI MELIA

Città Metropolitana di Messina

P.zza S. Nicolò, n.8 - 98030 Mongiuffi Melia (Me) -Tel. 0942/20006 - Fax 0942/20062

Codice fiscale 87000390838 - Partita I.V.A. 00463870832 email.segreteria@comune.mongiuffimelia.me.it

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINA

NUMERO 167	DATA	30.12.19	NUM. PROT.	7238	NUM. REG. GEN.	403'
OGGETTO: PR INCLUSIVE AC DELL'ASSOCIA	OGETTO	EUROPEO	"FROM	YOUTH - LIOUII	PARTICIPAT DAZIONE IN RIVA	FAVORE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

- che il Comune di Mongiuffi Melia promuove lo sviluppo del sentimento di appartenenza
- all'Unione Europea tra i propri cittadini; - che, a tal uopo, con delibera n. 62 del 16 aprile 2019 la Giunta Municipale di Mongiuffi Melia ha assegnato all'allora Responsabile dell'Area Amministrativa la somma di € 4.500, 00 affinché lo stesso provvedesse all'affidamento dell'incarico per la predisposizione di un progetto da presentare nell'ambito del programma comunitario "Erasmus+" Kal;
- che il professionista all'uopo incaricato ha predisposto il progetto denominato "From Youth Participation to Inclusive Actions", il quale successivamente è stato approvato dall'ANG -Associazione Nazionale per i Giovani ed ammesso a finanziamento per un importo pari ad €
- che con la delibera n. 125 del 29 agosto 2019 la Giunta Municipale di Mongiuffi Melia ha preso atto del progetto in questione e del finanziamento concesso;
- che il progetto de quo prevede tanto una visita preliminare, prevista per i giorni 9, 10 e 11 novembre 2019, quanto uno scambio giovanile, il quale si svolgerà nel periodo compreso tra il 13 ed il 19 gennaio 2019;
- che con delibera n. 164 del 17 ottobre 2019 la Giunta Municipale del Comune di Mongiuffi Melia ha assegnato al Responsabile dell'Area Amministrativa la somma di € 16.773, 00, demandando all'attuale Responsabile dell'Area Amministrativa l'adozione di qualsiasi atto gestionale risultasse necessario per l'organizzazione di tutte le attività comprese nel progetto di cui sopra;
- che con la determina n. 124 del 24 ottobre 2019 il Responsabile dell'Area Amministrativa ha impegnato la somma di € 16.773, 00, dando atto che la spesa sarebbe divenuta esigibile, quanto ad € 2.085, 00, già nel corso dell'anno 2019, e quanto ad € 14.688, 00 nell'esercizio 2020;
- che con determina n. 126 del 31 ottobre 2019 il Responsabile dell'Area Amministrativa, a seguito di una procedura di gara realizzata sul Me. Pa. - Mercato delle Pubbliche Amministrazioni, ha Vitae di Roberto Cosentino, con sede in Santa Teresa di Riva, affidato all'associazione l'organizzazione della visita preliminare e dello scambio giovanile previsti all'interno del progetto "From Young Participation to Inclusive Actions", dietro il pagamento della somma di € 13.748, 36, oltre IVA al 22%;

- che l'associazione di cui sopra ha effettivamente provveduto a curare la visita preliminare fissata Rilevato: per i giorni 9, 10 e 11 novembre 2019 in piena conformità agli accordi contrattuali assunti con l'ente;

- che la medesima associazione ha, successivamente, presentato regolare fattura per la liquidazione all'organizzazione della compensi relativamente propri dei complessivamente pari ad € 2.085, 00;

- che risulta necessario liquidare in favore dell'associazione Circum Vitae di Robert con sede in Santa Teresa di Riva, i compensi da quest'ultima richiesti per l'organizzazione della visita preliminare tenutasi nei giorni 9, 10 e 11 novembre u. s.;
- che nella fattura sopra indicata risulta che sui compensi spettanti all'associazione Circum Vitae per l'organizzazione della visita preliminare nulla è dovuto all'erario a titolo di IVA;

Visti:

- l'O. A. EE. LL. vigente nella regione Sicilia;
- il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il vigente statuto comunale;
- il vigente regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi;
- il vigente regolamento di contabilità comunale;
- ntino ed assunta al - la fattura presentata dall'Associazione protocollo dell'ente al n. 6504 del 19 novembre 2019, la quale viene allegata alla presente determina per farne parte integrante e sostanziale;

DETERMINA

- 1) di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente; 2) di LIQUIDARE la somma di € 2.085, 00 in favore dell'associazione Circum sentino di Santa Teresa di Riva a titolo di compensi dovuti alla medesima per l'organizzazione della visita preliminare inserita nel progetto "From Young Participation to Inclusive Actions" svoltasi nei giorni 9, 10 e 11 novembre 2019, giusta fattura assunta al protocollo dell'ente al n. 6504
- 3) di DARE ATTO che sui compensi spettanti all'associazione per l'organizzazione del 19 novembre 2019; della visita preliminare nulla è dovuto all'erario a titolo di IVA;
- 4) di DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sull'albo pretorio on-line del Comune di Mongiuffi Melia;
- 5) di DARE ATTO che il presente provvedimento sarà annotato e progressivamente numerato nei registri appositamente istituiti.

SPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA Pott. Fallica Pietro Vincenzo es petro vincenzo

or while the